

بخش سوم

فهرست ب

اسامی کسانی که در جریان قتل‌ها قرار گرفته بودند و قرار بوده که از آنها در قتل‌های بعدی استفاده شود.

بر مبنای اعترافات مهرداد عالیخانی (صادق مهدوی)

توضیح: عده ای از این افراد به نحوی در قتل‌های پاییز 1377 مشارکت داشته و عده ای نیز در قتل‌های قبل از آن شرکت داشته اند و دارای "تخصص" و مورد اعتماد دستگاه بوده اند. اغلب این اسامی، نام‌های مستعار سازمانی و اداری این افراد بوده و لزوماً نام‌های حقیقی نیستند. به هر حال اکثر این اسامی قابل پیگیری هستند و مهمتر از آن اینکه فهرست (ب) نمایانگر گسترش افراد و تروریست‌های رژیم در دستگاه‌های گوناگون امنیتی و دولتی نظام می باشد.

مرگ بر جمهوری اسلامی

پاینده ایران

حزب مرز پرگهر

کمیسیون تحقیقات و اسناد

زمستان 1387 خورشیدی

1 - مهدی ریاحی

شغل: پرسنل معاونت اطلاعات خارجی واجا ، اداره کلّ عملیات ویژه (!!)) وزارت اطلاعات

تخصص: متخصص زدن کارد

2 - مصطفی تهرانی

شغل:مسئول امنیت استان خراسان وزارت اطلاعات

3 - مسعود صدر الاسلام (مسعود صالح)

شغل: معاونت وقت اطلاعات نیروهای انتظامی(پلیس)

تهیه ی گذرنامه و رد کردن اطلاعات از دولت و نیروهای انتظامی پیگیر جریان قتل ها به موسوی

مصطفی کاظمی در رابطه با قتل های بعدی در شیراز و گیلان با او صحبت کرده بود (اعترافات کاظمی)

4 - اخوان (اخوان محسنی)

شغل: پرسنل اداره ی کل التقاط وزارت اطلاعات

5 - احمد عبادی

شغل:پرسنل اداره ی کل التقاط وزارت اطلاعات

6 - سید موسوی

شغل: پرسنل اداره ی کل بررسی در معاونت امنیت وزارت اطلاعات

7 - محسنی

شغل: پرسنل اداره ی کل بررسی در معاونت امنیت وزارت اطلاعات

8 - حمید جلالی

شغل: پرسنل اداره ی کل بررسی در معاونت امنیت وزارت اطلاعات

9 - محمد صفایی

شغل: پرسنل معاونت اطلاعات مردمی واجا و اداره شنود وزارت اطلاعات (تحت مسئولیت حقانی)

10 - ایرج آموزگار (لیست الف - نام: ایرج نجفی)

شغل: پرسنل معاونت امنیت وزارت اطلاعات و اداره ی چپ نو در وزارت اطلاعات

11 - امیر(امید) اکبری (لیست الف - نام: علیرضا داودی باویل)

شغل: پرسنل معاونت امنیت وزارت اطلاعات و اداره ی چپ نو در وزارت اطلاعات

12 - منبع عزیز غفاری با نام مستعار (مهدی)

شغل: منبع (جاسوس) اداره ی چپ نو در وزارت اطلاعات

13 - منبع احمد افقهی با نام مستعار (داریوش)

شغل: منبع (جاسوس) اداره ی چپ نو در وزارت اطلاعات

در عملیات قتل پوینده و ارایه مستمّر اطلاعات از عکس العمل درونی اعضای کانون نویسندگان (از جمله هوشنگ گلشیری) پس از قتل مختاری و پوینده شرکت داشته است.

14 - شهرام ناصری (ریاحی)

شغل: منبع (جاسوس) اداره ی چپ نو وزارت اطلاعات

15 - نوید رضائی

شغل: همکار "غیر وزارتی" احتمالاً منبع (جاسوس)، قاتل قراردادی

قرار بوده که در صورت ربودن داریوش فروهر، وی را به خانه ی رضائی ببرند و با تزریق دارو وی را به قتل برسانند.

فهرست پ

نام کسانی که برای متهمین به قتل های فروهر، اسکندری، یوینده و مختاری

نزد دادستان نظامی قبول کفالت یا توثیق وثیقه کرده اند.

توضیح: تمامی اسامی دستگیر شدگان در مرحله ی مورد بحث (حوالی 1377/10/13) اسامی و مشخصات ساختگی بوده اند که حتی در تطابق با اسامی مستعار سازمانی و کاری آنان نیز قرار ندارند. انتخاب اسامی ساختگی جدید، بر طبق اظهارات متهمان در بازجویی های بعدی به توصیه محمد نیازی دادستان نظامی و مسئول پرونده ها برای حفظ هویت و احیاناً غیر قابل پیگیری کردن پرونده ها در مراحل بعدی بوده است.

تنها موردی که در لیست (پ) شکّی در آن نیست (علاوه بر صحت اسامی افرادی که توثیق وثیقه کرده اند) آن است که کسانی که برای اکثر قاتلین قبول کفالت کرده اند از سپاه پاسداران و وزارت اطلاعات بوده اند.

حزب مرز پرگهر - کمیسیون تحقیقات و اسناد

زمستان 1387 خورشیدی

قرار قبول کفالت در دادستانی نظامی به تاریخ 1377/10/13

سید سعید موسوی فرزند رضا از سپاه پاسداران کفیل عباس مردی (مستعار)

حمید حسینی (نامجو) از سپاه پاسداران کفیل علی رحیمی (مستعار) نام اصلی مصطفی قربان زاده مشهور به هاشم

حمید حسینی از سپاه پاسداران کفیل عبد الله اسدی (مستعار) نام اصلی ابوالفضل کاند مشهور به مسلم

سید سعید موسوی از سپاه پاسداران کفیل امیر (امید) عابدی (مستعار) نام اصلی مرتضی عباسی مشهور به فلاح

سید سعید موسوی از سپاه پاسداران کفیل محمد حسینی (مستعار) علی صفائی (نام سازمانی اداری و احتمالاً نام اصلی

؟؟)

سید حسن موسوی (احتمالاً همان سید سعید موسوی) کفیل حق وردی مشهور به جعفرزاده ضارب داریوش فروهر

حبیب الله مظفری کارمند وزارت اطلاعات، کفیل رضا گودرزی فر مشهور به روشن

مجید آخوند زاده، کارمند وزارت دفاع و پاسدار کفیل مرتضی خازنی مشهور به حقانی

محمود نجفی، کاسب، کفیل امیر نجفی پور مشهور به آموزگار

جواد محمدپور، کارمند وزارت دفاع، محل کار در وزارت اطلاعات، کفیل علی احمدی مشهور به ناظری

علی زرمکان، کاسب، کفیل خسرو براتی مشهور به سیامک

سید سعید موسوی از سپاه پاسداران، کفیل محمد حسین مرادی مشهور به اثنی عشر، حسین مرادی سید سعید موسوی را

"یکی از همکاران" معرفی می کند.

توثیق وثیقه

خانواده ملا محمد علی مجتهد (فرزند آیت الله مجتهدی تهرانی) برای حمید رسولی (نام اصلی: رسول کاتوزیان)

فهرست ت

نام های مسئولین وزارت اطلاعات و افراد مرتبط با آنان

در سال های 1377 تا 1379 در اعترافات مصطفی کاظمی، مهرداد عالیخانی و سایرین به این نام ها اشاره شده است. برخی از این اسامی نام های اصلی و برخی دیگر نام های سازمانی و اداری افراد مربوط اند.

1 - سرمدی (حاج آقا سرمدی، حاج حمید)

شغل: معاونت امنیت وزارت اطلاعات

محل کار: ساختمان امام که دفتر کار وزیر اطلاعات نیز در آن مستقر است.

وی عضو کمیته سه نفره ی تحقیق قتل ها (ربیعی، سرمدی، یونسی) از سوی سید محمد خاتمی بوده است.

2 - مجیدی

شغل: مدیر کل راست وزارت اطلاعات (اداره ی متخصص جاسوسی درباره ی نیروهای راست گرا)

3 - محمد صداقت

شغل: مدیر کل چپ وزارت اطلاعات (اداره ی متخصص جاسوسی درباره ی نیروهای چپ گرا)

4 - احمد زاده

شغل: مدیر کل فرهنگی ارتباط مردمی - اطلاعات مردمی واجا

اطلاعات "مردمی" اداره ی اصلی جاسوسی در میان مردم از طریق منابع (جاسوسان)، شنود های تلفنی، جمع آوری اطلاعات از هواداران رژیم و است.

5 - اسماعیلی

شغل: مدیر کل التقاط وزارت اطلاعات (اداره ی متخصص جاسوسی درباره ی مجاهدین خلق که جمهوری اسلامی آنان را "منافقین" می خواند و اندیشه ی آنها و نزدیکان آنها را اندیشه ای التقاطی ما بین اسلام و مارکسیزم می داند.)

6 - رحیم محمدی

شغل: کارشناس حزب ملت ایران و پرونده های داریوش فروهر و پروانه اسکندری در وزارت اطلاعات

7 - حجت الاسلام مصطفی پور محمدی



متولد: 1338 در شهرستان قم

تحصیلات: حوزوی

شغل: رییس فعلی سازمان بازرسی کل کشور ، وزیر سابق کشور ، معاونت وزارت اطلاعات ، مدیر گروه سیاسی

اجتماعی دفتر سید علی (حسینی)خامنه ای (رهبر منتخب مجلس خبرگان) از سال 1381 تا کنون

از شرکت کنندگان در جلساتی با در ی وزیر اطلاعات در رابطه با برنامه ریزی عملیات تروریستی بر علیه مجاهدین خلق در عراق و منحرف کردن تحقیقات قتل ها به همراه اسماعیلی (مدیر کل التقاط) ، سرمدی (معاونت امنیت) و مجید امینی

عضو هیات 3 نفره بازجویی و صدور حکم اعدام در قتل عام تابستان سیاه 1367

8 - مجید امینی

شغل: مدیر کلّ اطلاعات خارجی وزارت اطلاعات در امور عراق

9 - احمدی

شغل: قائم مقام اطلاعات خارجی وزارت اطلاعات

10 - معین

شغل: مدیر کل حفاظت وزارت اطلاعات

مسئول بازجویی های اولیه از مصطفی کاظمی (موسوی)

11 - خلیل

شغل: قائم مقام معاونت ضد جاسوسی (خارجی) وزارت اطلاعات

12- خزایی

شغل: مسئول دفتر وزیر اطلاعات (درّی نجف آبادی)

13 - قائم پناه

شغل: منشی وزیر اطلاعات (درّی نجف آبادی)

14 - حسین مهدوی

شغل: پرسنل اداره ی التقاط وزارت اطلاعات

سابقه ی فعالیت در طرح الغدير، ترورها، آدم ربایی و دزدیدن مجاهدین و سایرین.

15 - جوادی

شغل: از مقامات بالای وزارت اطلاعات

16 - محمد سلامت

شغل: از مسئول بسیج دانشجویی شیراز در 1377، مرتبط با مصطفی کاظمی

17 - سردار سیاه هدایت الله لطفیان

شغل: فرمانده ی نیروی انتظامی وقت

اطلاعات اداره ی آگاهی را به صدر الاسلام و از آن طریق به درّی وزیر اطلاعات رد می کرده است.

وی همچنین یکی از مسئولین فاجعه ی حمله به کوی دانشگاه در 18 تیر ماه سال 1378 و سرکوب قیام 5 روزه ی پس از آن بوده است.

18 - خردی منش

شغل: کارمند معاونت امنیت وزارت اطلاعات

19 - ناصر خواجه نوری

شغل: کارمند وزارت اطلاعات و عنصر اطلاعاتی

استخدام در وزارت اطلاعات سال 1373

معاونت حفاظت وزارت اطلاعات در مورد او به دادسرای نظامی نامه ای داده است مبنی بر اینکه خواجه نوری (در سال 1377) مشغول اطلاعات گیری در رابطه با قتل فروهر بوده.

20 - کریم اسد زاده

شغل: کارمند وزارت اطلاعات و عنصر اطلاعاتی

همسر او طی نامه ای به شاهرودی (رییس قوه قضاییه) اظهار داشته که او "از سربازان گمنام امام زمان" است (یعنی عنصر اطلاعاتی در استخدام وزارت اطلاعات است) که از اول مهر ماه 1377 جهت مأموریت عازم فرانسه بوده است. وی در مرداد 1378 جهت مرخصی به ایران آمده و در سفر مشهد به "بهانه ی واهی" دستگیر شده است و تا 1378/10/18 هنوز بازداشت بوده است. ارتباط این فرد با پرونده ی قتل ها فقط در صورتی ممکن است که کریم اسد زاده یا به کارهای مشابهی در خارج از کشور اشتغال داشته و یا در انتقال مرتبطين با قتل های حکومتی به خارج دخیل بوده است.

21- شهشهانی (شهشهان)

شغل: کارمند وزارت اطلاعات، مسئول کشیک وزارت در روزهای تعطیل

22- یاکدامن

شغل: کارمند وزارت اطلاعات، مسئول کشیک وزارت در روزهای تعطیل

23- آقای نیاز

شغل: مدیر کل مازندران واجا

24- حاج آقا شفيعی

شغل: معاونت اداره ی عملیات وزارت اطلاعات

وی در جلسات مشترک با مسئولین وزارت اطلاعات از جمله عاملین قتل ها شرکت نموده و در رابطه با جمع و جور کردن پرونده و پایان دادن به ماجرا بحث و تصمیم گیری نموده است

25- حاج کاظم

شغل: معاونت حفاظت اطلاعات

وی در جلسات ساختن سناریوی بستن پرونده ی قتل های حکومتی شرکت داشته است.

فهرست ث

اسامی افراد کلیدی سازمان قضایی نیروهای مسلح مرتبط با پرونده ی قتل های حکومتی

بر اساس بخشهای در دسترس این پرونده ها

توضیح: مدت کوتاهی پس از قتل های فروهرها و مختاری و پوبنده، پرونده ی قتل ها به سازمان قضایی نیروهای مسلح منتقل می گردد. این ارگان از ابتدا در جهت پنهان نگاهداشتن هویت قاتلین، عاملین و آمرین ترورها و در مسیر دور نگاهداشتن وکلای و خانواده ها از دسترسی به حقایق، برنامه ریزی و تلاش می نماید. لازم به یاد آوری می باشد که با وجود اهمیت قانونی و سیاسی قتل ها و اینکه خود محمد نیازی فرار عده ای از عاملین این جنایات را به خارج از کشور گزارش کرده بود، این ارگان موجبات آزادی قاتلین را به سرعت با وثیقه و کفالت فراهم می نماید. پس از یکسال و نیم تحقیق در برخی از جوانب قتل ها با دستور رهبر منتخب خبرگان، توافق خاتمی رییس جمهور و سایر دست اندرکاران، سازمان قضایی تبدیل به عامل اصلی "سناریوسازی"، انحراف افکار عمومی و ارایه نتیجه گیری های ساختگی به مردم می شود. سازمان قضایی ضمن ارائه ناقص برخی از پرونده ها به وکلای خانواده ی مقتولین و محکوم نمودن برخی از عاملین قتل ها به زندان، نقش اصلی ماموریت در بستن پرونده و پنهان کردن حقایق امر را ایفا می کند.

اسامی این لیست تنها شامل معدود افرادی می گردد که در پرونده ها به نحوی درباره ی نقش آنان اطلاعاتی داده شده است.

حزب مرز پرگهر- کمیسیون تحقیقات و اسناد

زمستان 1387 خورشیدی

حجت الاسلام علی یونسی معروف به ادیسی



متولد 1334 در شهرستان نهاوند

تحصیلات:حوزوی،کارشناسی امنیت ملی – متاهل

از جمله سوابق وی می توان به معاونت محمد محمدی نیک (ری شهری)در سال های 1363-1368،ریاست دادگاه ویژه روحانیت و ریاست دادگستری تهران اشاره کرد.

در دوران آغاز تحقیق از پرونده ی قتل های حکومتی وی ریاست سازمان قضایی نیروهای مسلح را عهده دار بود و تحقیقات زیر نظر وی انجام می گرفت.پس از برکناری درّی نجف آبادی از وزارت اطلاعات و با توجه به اشراف وی در پرونده قتل های حکومتی وی برای حل و فصل ماجرا از سوی سید محمد خاتمی به وزارت اطلاعات منتقل(منصوب) شد.

وی عضو کمیته سه نفره ی تحقیق قتل ها (ربیعی،سرمدی،یونسی) از سوی سید محمد خاتمی نیز بوده است.

حجت الاسلام محمد نیازی



متولد 1337 در قم، تحصیلات حوزوی، تحصیلات کارشناسی در رشته ی حقوق جزا در دانشگاه آزاد اسلامی.

از سوابق وی می توان به:

1361 به بعد: ریاست دادگاه انقلاب ارتش در استانهای همدان، کرمانشاه و کردستان.

1368 به بعد: دادستان نظامی تهران (هنگام وقوع قتل ها 1377 در این سمت بوده)

1378 به بعد: رییس سازمان قضایی نیروهای مسلح (در ادامه ی رسیدگی به پرونده ی قتل ها)

87- 1383 : مسئول سازمان بازرسی کل کشور.

حجت الاسلام احمد شفیعی



رئیس شعبه ی 2 دادستانی نظامی که بعدها جای محمد نیازی را به عنوان دادستان نظامی تهران گرفت و سپس به عنوان رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح خوزستان منصوب شد.

علی ربیعی (عباد)



مشاور امنیتی سید محمد خاتمی رییس جمهور وقت تعیین کننده مسیر بازجویی ها ، بازجو های پرونده و نتیجه نهایی پرونده قتل ها بوده است.

وی عضو کمیته سه نفره ی تحقیق قتل ها (ربیعی، سردی، یونسی) از سوی سید محمد خاتمی بوده است.

از سوابق وی می توان به موارد زیر اشاره کرد:

- مدرس واحد "جنگ روانی" در دانشگاه امام باقر (وابسته به وزارت اطلاعات) بوده ، که در نظام کنونی عمدتاً شامل پخش و نشر دروغ در جامعه و طراحی سناریوهای ساختگی است.

- معاونت وزارت اطلاعات در سال های 1365-1372

مهدی قوام

یکی از شکنجه گران و بازجویان خشن وزارت اطلاعات و از بازجویان مهرداد عالیخانی، موسوی و احتمالاً دیگران که در اطاعت محض از حجت الاسلام نیازی سر انجام مسیر اعترافات را به سمت مورد قبول و تصمیم مقامات بالای نظام تغییر می داد.

وی از سوی علی ربیعی(عباد) مشاور امنیتی سید محمد خاتمی برای بازجویی در این پرونده منصوب شده بود.

مجتبی بابایی

یکی دیگر از شکنجه گران و بازجویان خشن وزارت اطلاعات و از بازجویان مهرداد عالیخانی، موسوی و احتمالاً دیگران که در اطاعت محض از حجت الاسلام نیازی سر انجام مسیر اعترافات را به سمت مورد قبول و تصمیم مقامات بالای نظام تغییر می داد.

وی نیز از سوی علی ربیعی(عباد) مشاور امنیتی سید محمد خاتمی برای بازجویی در این پرونده منصوب شده بود.

نیاکان، آزاد(آزاده)

دو تن دیگر از شکنجه گران و بازجویان خشن وزارت اطلاعات و از بازجویان مهرداد عالیخانی، موسوی و احتمالاً دیگران که در اطاعت محض از حجت الاسلام نیازی سر انجام مسیر اعترافات را به سمت مورد قبول و تصمیم مقامات بالای نظام تغییر می دادند.

این دو بازجو احتمالاً از سوی جناح راست حکومتی برای بازجویی در پرونده منصوب شده بودند.

انی‌پا بخش سوم